http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东宝莫生物化工股份有限公司 2022年年度报告全文

57

股东大会，审议并通过了该议案，具体内容详见公司同日披露的《2022 年第一次临时股东大会决议的公告》（公告编号：

2022-035）。

  2、2021年 3月，天津市第二中级人民法院受理了天津润沃供水安装工程有限公司对天津博弘的破产清算申请。天津

博弘系宝莫环境的参股公司，宝莫环境持有其 49%的股权。2022年 3月天津市第二中级人民法院裁定宣告天津博弘化工

有限责任公司破产。具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《山东宝莫生物化工股份有

限公司关于二级参股公司天津博弘化工有限责任公司被法院宣告破产的公告》（公告编号：2022-010）。

  3、2022年 6月 21日，宝莫环境参与了中国石化物资装备部（国际事业公司）2022年驱油用聚丙烯酰胺Ⅱ型框架协

议采购的投标。2022年 7月 26日，宝莫环境与中国石油化工股份有限公司物资装备部签订了《化工产品框架采购协

议》，具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《山东宝莫生物化工股份有限公司关于全

资子公司签订化工产品框架采购协议的公告》（公告编号：2022-029）。

  4、2022年 6月，云南桂源科技有限公司（下称“桂源科技”）向成都市高新技术产业开发区人民法院提起诉讼，要

求上海宝莫及公司支付 2545692元货款及相应利息，法院于 2022年 7月 5日立案。2022年 9月，桂源科技向法院提出

撤诉申请，申请撤回对上海宝莫及公司的起诉，法院裁定准许桂源科技撤诉。

  5、2022 年 6 月，云南晋磷磷化科技有限公司（下称“晋磷磷化”）向成都市高新技术产业开发区人民法院提起诉讼，

要求上海宝莫及公司支付 8267652元货款及相应利息，法院于 2022年 7月 26日立案。2022年 9月，晋磷磷化向法院提

出撤诉申请，申请撤回对上海宝莫及公司的起诉，法院裁定准许晋磷磷化撤诉。

  6、2022年 7月，公司及宝莫环境与东营市大学科技园发展有限责任公司（下称“科技园公司”）签署《中国石油大

学国家大学科技园“生态谷”研发楼入驻企业解除入驻合同协议》，将入驻的大学科技园“生态谷”第 33号研发楼退还

科技园公司，科技园公司退回宝莫环境入驻费 550万元。7月 30日，公司召开第六届董事会第二次会议，审议通过了

《关于全资子公司拟处置资产的议案》，具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《山东

宝莫生物化工股份有限公司关于全资子公司拟处置资产的公告》（公告编号：2022-032）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东宝莫生物化工股份有限公司 2022年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

51,375 0.01% 0 0 0 -2,325 -2,325 49,050 0.01%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

51,375 0.01% 0 0 0 -2,325 -2,325 49,050 0.01%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

51,375 0.01% 0 0 0 -2,345 -2,325 49,050 0.01%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

611,948,

625
99.99% 0 0 0 2,325 2,325

611,950,

950
99.99%

1、人

民币普通

股

611,948,

625
99.99% 0 0 0 2,325 2,325

611,950,

950
99.99%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

山东宝莫生物化工股份有限公司 2022年年度报告全文

59

他

三、股份

总数

612,000,

000
100.00% 0 0 0 0 0

612,000,

000
100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

43,575

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

51,017

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量
报告期内

增减变动

持有有限